
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 

2.519,43 τ.μ. στη θέση «Άγιος Νικόλαος», ΤΚ. 

Σπαρτιάς, ΔΕ Τριταίας, Δήμου Ερυμάνθου, Περι-

φερειακής Ενότητας Αχαΐας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,695 

στρεμ. που βρίσκεται στη περιοχή Ρίφι Τοπικής 

Κοινότητας Ριφίου Δημοτικής Ενότητας Παλι-

κής Δήμου Ληξουρίου Περιφερειακής Ενότητας 

Κεφ/νιάς.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,620 

στρεμ. που βρίσκεται στη περιοχή Κοντογενάδα 

Τοπικής Κοινότητας Κοντογενάδας Δημοτικής 

Ενότητας Παλικής Δήμου Ληξουρίου Ν. Κεφ/νιάς.

4 Άρση και επανεπιβολή ρυμοτομικής απαλλοτρί-

ωσης ιδιοκτησίας Μπούρχα Βασιλείου εντός του 

Ο.Τ. 1628 του Δήμου Περιστερίου σε εκτέλεση της 

υπ’ αρ. 1841/2017 απόφασης Διοικητικού Πρωτο-

δικείου Αθηνών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 68478 (1)

   Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 

2.519,43 τ.μ. στη θέση «Άγιος Νικόλαος», ΤΚ. 

Σπαρτιάς, ΔΕ Τριταίας, Δήμου Ερυμάνθου, Περι-

φερειακής Ενότητας Αχαΐας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1 του άρθρου 24 και την 

παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της Ελλάδας.

2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» (A’ 97).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A’ 87).

4. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

7. Τις διατάξεις των παρ. 1 των άρθρων 37, 38, και 
παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί προ-
στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» (A’ 289), 
όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις της παρ. 1 
του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (A’ 159) και, όπως τρο-
ποποιήθηκαν και προστέθηκαν (παρ. 4 άρθρο 52 του 
ν. 4280/2014) με τις διατάξεις του άρθρου 32 του ν. 
4342/2015 (Α΄ 143).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά-
ξεις» (A’ 101).

9. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/
3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

10. Την υπ’ αρ. 44011/18-03-2022 αναφορά του Δα-
σαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

11. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα-
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια πυρκα-
γιάς, έκταση Δημόσιου Δάσους κωνοφόρων (Χαλέπιος 
Πεύκη) και αείφυλλων πλατύφυλλων (πρίνους κ.λπ.) με 
ποσοστό κάλυψης 100%, εμβαδού 2.519,43 τ.μ. στη θέση 
«Άγιος Νικόλαος», Τ.Κ. Σπαρτιάς, ΔΕ Τριταίας, Δήμου 
Ερυμάνθου, Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας, η οποία 
αποτελείται από τα σημεία 1-2-3….8-9-1, όπως αυτά 
φαίνονται και περιγράφονται στο συνημμένο τοπογρα-
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:2000 το οποίο συνοδεύει 
την παρούσα και έχει όρια:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 342

4541

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.05.19 20:25:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4542 Τεύχος Δ’ 342/18.05.2022

Βόρεια: Με δασικές εκτάσεις.
Νότια: Με δασικές εκτάσεις.
Ανατολικά: Με δασικές εκτάσεις.

Δυτικά: Με δασικές εκτάσεις.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρω-

σης στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 του 

ν. 3900/2010 Α΄ 213) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών 

που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινο-

ποίησης της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989 - Α΄ 8).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4543Τεύχος Δ’ 342/18.05.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4544 Τεύχος Δ’ 342/18.05.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 3 Μαΐου 2022

Ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 57773 (2)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,695 
στρεμ. που βρίσκεται στη περιοχή Ρίφι Τοπικής 
Κοινότητας Ριφίου Δημοτικής Ενότητας Παλι-
κής Δήμου Ληξουρίου Περιφερειακής Ενότητας 
Κεφ/νιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  ’Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ.  3

του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Α΄ 289) και συγκεκριμένα:

α) Της παρ. 1 του άρθρου 38.
β) Της παρ. 1 του άρθρου 41.
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αρ.:

α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.
4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

6. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση- Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’47).

7. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-

οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

9. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-

βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυ-

ξη Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις»

(Α΄ 159).

10. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνί-

ας υπ’ αρ. 29026/22-2-2022. με την οποία προτείνεται η 

κήρυξη ως αναδασωτέου του αναφερόμενου στο θέμα 

δασικής έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό τη διατή-

ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό 

διάθεσής του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 

καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέν-

νηση, τη δασική έκταση που κάηκε την 6-10-2021 από 

πυρκαγιά και περί ώρα 20:15 εμβαδού δύο στρεμμάτων 

και εξακοσίων ενενήντα πέντε τετραγωνικών μέτρων 

(2,695 στρεμ.). που βρίσκεται στη περιοχή Ρίφι Τοπικής 

Κοινότητας Ριφίου Δημοτικής Ενότητας Παλικής Δήμου 

Ληξουρίου Π.Ε. Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται με διαγράμ-

μιση, όπως φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη 

Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 υπ’ αρ. 6121/6 και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.

Δυτικά: Με δασική έκταση.

Βόρεια: Με δασική έκταση.

Νότια: Με δασική έκταση.

Κατά την ανωτέρω απόφαση δύναται να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης κατά αυτής ενώπιον του Τριμελούς Διοικητικού 

Εφετείου Πατρών εντός εξήντα ημερών από την επομένη 

της δημοσίευσης η κοινοποίησης αυτής.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ 

με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4545Τεύχος Δ’ 342/18.05.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4546 Τεύχος Δ’ 342/18.05.2022

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 11 Απριλίου 2022

Ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 31141 (3)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,620 
στρεμ. που βρίσκεται στη περιοχή Κοντογενάδα 
Τοπικής Κοινότητας Κοντογενάδας Δημοτικής 
Ενότητας Παλικής Δήμου Ληξουρίου Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  ’Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Α΄ 289) και συγκεκριμένα:

α) Της παρ. 1 του άρθρου 38.
β) Της παρ. 1 του άρθρου.
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αρ.:

α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.
4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

6. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση - Αποκατάσταση αδικι-
ών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

7. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄303).

9. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-

βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυ-

ξη Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις»

(Α΄ 159).

10. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας 

υπ’ αρ. 2368/7-1-2022 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέου του αναφερόμενου στο θέμα δασικής 

έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό τη διατή-

ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό 

διάθεσής του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση 

της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική 

αναγέννηση, τη δασική έκταση που κάηκε την 15-04-

2021 από πυρκαγιά και περί ώρα 10:25 εμβαδού ενός 

στρέμματος και εξακοσίων είκοσι τετραγωνικών μέτρων 

(1,620 στρεμ.) που βρίσκεται στη περιοχή Κοντογενάδα 

Τοπικής Κοινότητας Κοντογενάδας Δημοτικής Ενότητας 

Παλικής Δήμου Ληξουρίου Ν. Κεφ/νιάς και προσδιορί-

ζεται με διαγράμμιση, όπως φαίνεται στο συνημμένο 

απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 υπ’ αρ. 6121/4 

και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.

Δυτικά: Με δασική έκταση.

Βόρεια: Με δασική έκταση.

Νότια: Με δασική έκταση.

Κατά την ανωτέρω απόφαση δύναται να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης κατά αυτής ενώπιον του Τριμελούς Διοικητικού 

Εφετείου Πατρών εντός εξήντα ημερών από την επομένη 

της δημοσίευσης η κοινοποίησης αυτής.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ 

με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4547Τεύχος Δ’ 342/18.05.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4548 Τεύχος Δ’ 342/18.05.2022

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 25 Φεβρουαρίου 2022

Ο Συντονιστής 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 363524 (4)

    Άρση και επανεπιβολή ρυμοτομικής απαλλοτρί-
ωσης ιδιοκτησίας Μπούρχα Βασιλείου εντός του 
Ο.Τ. 1628 του Δήμου Περιστερίου σε εκτέλεση 
της υπ’ αρ. 1841/2017 απόφασης Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Αθηνών.

  Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 για τη «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 145/2010 για τον «Ορ-
γανισμό Περιφέρειας Αττικής» (Α΄ 238), όπως τρο-
ποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 44403/2011 (Β΄ 2494 και 
2822), υπ’ αρ. 109290/39629/23-12-2016 (Β΄ 4251), 
υπ’ αρ. 66313/24553/25-08-2017 (Β΄ 3051) και υπ’ αρ. 
37419/13479/08-05-2018 (Β΄ 1661) αποφάσεις.

3. Την υπ’ αρ. 864073/14-10-2021 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Αττικής, για «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε 
Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους και 
σον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής…» 
(Β΄ 4832).

4. Το άρθρο 44 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρο-
νική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Δ΄ 138) και 
τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 131) και ειδικότερα τα άρθρα 5, 6 και 7 (παρ. 5β).

5. Τις διατάξεις του από 17-7-1923 ν.δ. (Α΄ 228) και ει-
δικότερα τα άρθρα 1, 3, 7, 9 και 70.

6. Τα άρθρα 88, 89 και 93 του ν. 4759/2020 «Εκσυγχρο-
νισμός της Χωροταξικής και Πολεοδομικής Νομοθεσίας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 245).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-

ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 

22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).
8. Την υπ’ αρ. οικ. 181/20/22-12-1993 απόφαση του 

Νομάρχη Δυτικής Αττικής για τη «Συμπληρωματική μερι-
κή αναθεώρηση του ρυμοτομικού σχεδίου Περιστερίου 
Αττικής - Συνοικία 9» (Δ΄ 34/1994).

9. Την υπ’. αρ. 1841/2017 απόφαση του Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Αθηνών.

10. Την από 2-7-2021 αίτηση του φερόμενου ιδιοκτήτη 
Μπούρχα Βασιλείου.

11. Την υπ’ αρ. 133/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Περιστερίου, με θέμα την επανεπι-
βολή απαλλοτρίωσης σε τμήμα του Ο.Τ. 1628.

12. Την υπ’ αρ. 466/2021 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Περιστερίου με θέμα την έγκριση 
αναμόρφωσης προϋπολογισμού του Δήμου, έτους 2021.

13. Την υπ’ αρ. 127/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Περιστερίου με θέμα την έγκριση 
αναμόρφωσης προϋπολογισμού του Δήμου, έτους 2021.

14. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στον 
φάκελο.

Και επειδή:
1. Με την υπ’ αρ. 133/2021 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Περιστερίου, αναγνωρίστηκε η 
πολεοδομική αναγκαιότητα διατήρησης του χαρακτηρι-
σμένου με την υπ’ αρ. οικ. 181/20/22-12-1993 απόφαση 
Νομάρχη Δυτικής Αττικής ως «Χώρος Πνευματικού Κέ-
ντρου» (Δ΄ 34/1994).

2. Με την υπ’ αρ. 466/2021 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Περιστερίου, εγκρίθηκε η αναμόρ-
φωση προϋπολογισμού του Δήμου, έτους 2021, στην 
οποία αναγράφεται στον κωδικό 40.7111.410, για Απαλ-
λοτριώσεις οικοπέδων και εδαφικών εκτάσεων (Απαλλο-
τρίωση ακινήτου σε τμήμα του Ο.Τ. 1628 επί της οδού 
Χαλκοκονδύλη), ποσό 44.000,00 ευρώ.

3. Με την υπ’ αρ. 127/2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Περιστερίου, εγκρίθηκε η ανα-
μόρφωση προϋπολογισμού του Δήμου, έτους 2021, σύμ-
φωνα με την υπ’ αρ. 466/2021 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου, αποφασίζουμε:

α) Την άρση της απαλλοτρίωσης που επιβλήθηκε σε ιδι-
οκτησία του φερόμενου ιδιοκτήτη Μπούρχα Βασιλείου, 
συνολικής έκτασης 155,00 τ.μ., με καεκ 051205107005 
στο Ο.Τ. 1628, του Δήμου Περιστερίου, σε εκτέλεση της 
υπ’. αρ. 1841/2017 απόφασης Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Αθηνών.

β) Την επανεπιβολή της απαλλοτρίωσης, στην ως άνω 
ιδιοκτησία, με τον χαρακτηρισμό της σε «Χώρο Πνευμα-
τικού Κέντρου», όπως είχε θεσμοθετηθεί με την υπ’ αρ. 
οικ. 181/20/22-12-1993 απόφαση Νομάρχη Δυτικής Ατ-
τικής για τη «Συμπληρωματική μερική αναθεώρηση του 
ρυμοτομικού σχεδίου Περιστερίου Αττικής - Συνοικία 9» 
(Δ΄ 34/1994).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Απριλίου 2022

Ο Εντεταλμένος Περιφερειακός Σύμβουλος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003421805220008*


